
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  -   

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.it  pec: lcis00900x@pec.istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

Protocollo Digitale:  
308/2023 

  Lecco, 13 gennaio 2023 
 

 In amministrazione trasparente 
 Agli atti 

 

OGGETTO: Determina per il conferimento dell’incarico a titolo gratuito al dott. Giulio 
Pennacchioni – incontri presso l’aula Gialla dell’I. I. S. A. Badoni di Lecco del 23 e 30 gennaio 
2023, nell’ambito del progetto “(DIS) Informazione a scuola.”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
in particolare l’art. 7; 

VISTI il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, in particolare 
gli artt. 43 e ss., nonché ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107” in ordine all’armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTA la legge 107/2015; 
VISTA la legge regionale n. 1 del 2017; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il programma annuale 2023; 
CONSTATATA l’esigenza di realizzare il progetto “(DIS)Informazione a scuola”; 
CONSIDERATA l’esperienza del dott. Giulio Pennacchioni maturata in questo settore; 
CONDIDERATA la necessità di conferire un incarico di affidamento diretto e fiduciario da 

parte della Pubblica Amministrazione la cui ammissibilità è ribadita dalla 
giurisprudenza amministrativa e comunitaria, che in più occasioni ha ribadito 
come l’affidamento di incarichi non sia soggetto a procedure di evidenza 
pubblica essendo possibile, per la particolare natura dell’incarico, procedere 
all’affidamento diretto e fiduciario; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
VISTO il quaderno M. I. n. 3; 

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

 

TENUTO 
CONTO 

del Decreto interministeriale n. 326 del 12/10/95 e della Circolare del 
Ministero del Lavoro n. 101797; 

VERIFICATO che la prestazione a titolo gratuito per l’incontro del 23 e 30 gennaio 2023 
omnicomprensivo di tutti gli accessori e oneri di legge dalle ore 9.00 alle ore 
12.00; 

TENUTO 
CONTO 

del curriculum vitae, della disponibilità del professore, la necessità di 
reperire la Sua specifica esperienza e professionalità nel settore oltre 
all’autorevolezza acquisita nel campo; 

  
DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
OGGETTO 
Incarica il dott. Giulio Pennacchioni, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, in qualità di 
ricercatore universitario, attesa l’esperienza, i titoli e le competenze di cui alla premessa allo 
svolgimento delle conferenze del 23 e 30 gennaio 2023, presso l’aula Gialla dell’I. I. S. A. Badoni 
di Lecco dalle 9.00 alle 12.00. 

Art. 3 
DURATA DELL’INCARICO.  
Il conferito incarico da eseguirsi il 23 e 30 gennaio 2023 dalle 9.00 alle 12.00.In caso di 
spostamento della data l’incarico verrà svolto nella nuova data opportunamente e 
tempestivamente comunicata. 

Art. 4 
COMPENSO. 

COMPENSO  TITOLO 

Titolo gratuito  
 
Previsto rimborso 
spese di trasporto 
Milano-Lecco 
Lecco-Milano. 

Progetto “(DIS)Informazione a scuola”. 
Incontro il 23 e 30 gennaio presso l’aula Gialla dell’I. I. S. A. Badoni di 
Lecco 

Art.5 
Di autorizzare la spesa di € 20.00 (venti/00), con imputazione contabile al capitolo di spesa A/03, 
educazione civica. 

Art. 6 
PUBBLICAZIONE  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 
 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2023-01-30T13:35:56+0100
	LUISA ZUCCOLI




